
 

 
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XL ciclo a.a. 2024/2025, emanato con 
Decreto rettorale n. 638 (prot. n. 108495), del 14 maggio 2024; 

- visto il Decreto rettorale n. 820 (prot. n. 148079) del 26 giugno 2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE- ciclo XL - 
afferente all’Area Biomedica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE – 
CICLO XL, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 9 
Con borsa: 7 
Senza borsa: 2 (graduatoria ordinaria) 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

6 - Università di Firenze 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
         1 - Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 
 

  

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. ESPOSITO Cecilia Maria 101/120 

2. LAMBERTINI Luca 99/120 

3. DEL CARRIA Marco 96/120 

4. BIFOLCO Giuseppe 95,5/120 

5. ALFANO Francesco 94,5/120 

6. FROSINI Alessia 93/120 

7. GALEOTTI Alberto 92,5/120 
8. GRIFONI Camilla 91/120 

9. CIANCI Maria Chiara 90/120 

10. ADOTTI Valentina 89,5/120 

11. LODI Lorenzo 88/120* 

11. CAPPUGI Chiara 88/120 

13. ANGELETTI Matteo 87/120* 



2 
 

13. RAPI Ilaria 87/120* 

13. PRESTA Roberto 87/120* 

13. ZAMPIERI Mattia 87/120* 

13. SACCO Roberto 87/120 

18. PORRO Nunzia 86,5/120 

19. TERZANO Lorenzo 86/120* 

19. DE MARCO Mario 86/120* 

19. BRAMBILLA Alice 86/120 

22. FALSO Roberto 85,5/120 

23. TONINI Benedetta 85/120* 

23. SZCZEPANSKA Maria Anna 85/120* 

23. CASTELLI Barbara 85/120* 

23. PIAZZINI Michele 85/120 

27. BERNI Elisa 84,5/120* 

27. GIGOLA Francesca 84,5/120 

29. GRAZIANO Giovanni 84/120* 

29. CANFORA Maria 84/120* 

29. PALMERINI Miki 84/120 

32. COLIO Federica 82,5/120* 

32. DEI Lorenzo Lupo 82,5/120* 

32. MONTEMERANI Sara 82,5/120 

35. PETRINI Francesca 82/120* 

35. OLIVERA Laura 82/120* 

35. PELAGATTI Lorenzo 82/120 

38. MAGNINI Andrea 81,5/120 

39. SALOMONI Valentina 81/120 

40. GATTO Chiara 80,5/120 

41. AMBROSINO Ilaria 80/120* 

41. CAPACCI Marco 80/120 
                                     *Precede per minore età 

 
 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. ESPOSITO Cecilia Maria 

2. LAMBERTINI Luca 

3. DEL CARRIA Marco 

4. BIFOLCO Giuseppe 

5. ALFANO Francesco 

6. FROSINI Alessia 

7. GALEOTTI Alberto 
8.  GRIFONI Camilla 

 
I posti senza borsa saranno assegnati, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 6 e salvo rinuncia alla stessa. 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
                                                    Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

Tematica: “Il ruolo dell’analisi dei big data e dell’intelligenza artificiale nel migliorare la diagnosi e il trattamento del 
cancro alla prostata all’interno di un programma di registro oncologico internazionale” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. NICOLETTI Rossella 100/120 

 
È nominata vincitrice la candidata NICOLETTI Rossella. 

 
 

            
                       LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-08-06T10:46:12+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-06T11:05:37+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




